C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 4.365/2016

Autor: João Campos

Data da
Apresentação:

26/04/2016

Ementa: Requer a redistribuição do Projeto de Lei nº 7.180, de 2014, e
apensos, para incluir, em sua tramitação, a Comissão de
Seguridade Social e Família e a Comissão de Direitos Humanas
e Minorias, bem como a análise do mérito pela Comissão de
Constituição e Justiça e de Cidadania.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Com base no art. 164, I, do RICD, julgo parcialmente
prejudicado o Requerimento n. 4.365/2016, tendo em vista que o
Projeto de Lei n. 7.180/2014 já foi redistribuído às Comissões de
Seguridade Social e Família e de Direitos Humanos e Minorias,
conforme despacho atualizado. Defiro o Requerimento n.
4.365/2016, nos termos do art. 141 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados - RICD, e revejo o despacho inicial
aposto ao Projeto de Lei n. 7.180/2014, para incluir o exame de
mérito pela Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania.
Por versar a referida proposição matéria de competência de
mais de três Comissões de mérito, consoante o que dispõe o
artigo 34, inciso II, do Regimento Interno, decido criar Comissão
Especial. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 7.180/2014: Às
CSSF, CDHM, CE e CCJC (mérito e art. 54 do RICD).
Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões
(art. 24, II, do RICD). Regime de tramitação: Ordinário.]

Regime de
tramitação:

.

Em 04/05/2016